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DEM HIMMEL SO NAH

ENTDECKEN SIE DAS PERFEKTE AUSFLUGSZIEL
FUR GENIESSER: DAS BENEDIKTINER
WIRTSHAUS IN WILLINGEN — EINE OASE

FUR ALLE, DIE KLASSISCHE UND RUSTIKALE
KUCHE IN HERZLICHER ATMOSPHARE LIEBEN.

WIR BEGINNEN, WO ALLES BEGANN: IM BENEDIKTINER KLOSTER ETTAL.

IM KELLER DER BENEDIKTINERABTEI DES KLOSTERS ETTAL BEGINNT

DIE GESCHICHTE UNSERES WEISSBIERES. DIESER 400 JAHRE ALTEN BRAUTRADITION,
ENTWICKELT VON DEN BENEDIKTINER MONCHEN, FUHLEN WIR UNS BIS HEUTE VERPFLICHTET.
DIE RUHE DES AUF 877 METER HOHE GELEGENEN KLOSTERS,

DER RESPEKTVOLLE UMGANG MIT DER NATUR UND DEN ROHSTOFFEN SOWIE

DIE BENEDIKTINISCHE SORGFALT MACHEN UNSERE BIERE BIS HEUTE BESONDERS.

HIER LIEGEN UNSERE WURZELN.




ALKOHOLFREIE GETRANKE & SAFTE

AFRI COLA 03L 360 J 05L 530
AFRI COLA OHNE ZUCKER 03L 360 § 05L 530
BLUNA ORANGE 03L 360 J 05L 530
BLUNA ZITRONE 03L 360 § 05L 530
RHODIUS APFELSCHORLE 03L 360 ¥ 05L 530
ALMDUDLER 0,35L 4,00

ALMDUDLER ZUCKERFREI 0,35L 4,00

RHABARBER SCHORLE NATURTRUB  0,33L 4,00

MARACUJA SCHORLE 0,33L 4,00

ZITRNONE- HOLUNDER SCHORLE 0,33L 4,00
JOHANNISBEERSCHORLE 0,33L 4,00

WASSER 03L 360 j 05L 530
GEROLSTEINER NATURELL 0,25L 3,00 ‘ 0,75L 7,20
GEROLSTEINER MEDIUM 0,25L 3,00 X 0,75L 7,20
TEE 3,50
TEESORTEN ENTNEHMEN SIE UNSERER GESONDERTEN TEEKARTE (VOR ORT)

POTT CAFE 9,40
CAFE CREMA 3,20
ESPRESSO 2,90
DOPPELTER ESPRESSO 5,40
CAPPUCCINO 4,60
LATTE MACCHIATO 4,60
MIT VANILLE ODER KARAMELL +1,00
MILCHKAFFEE 4,60
HEISSE SCHOKOLADE 4,60
-MIT SAHNE +0,70

UNSERE KAFFEESPEZIALITATEN BEZIEHEN WIR
UBER KAFFEEROSTEREI LANGEN AUS MEDEBACH

WEINE & PROSECCO

GRAUBURGUNDER TROCKEN 0,2L 6,90
RIESLING HALBTROCKEN 0,2L 6,90
KERNER LIEBLICH 0,2L 6,90
PORTUGIESER ROSE HALBTROCKEN 0,2L 6,90
SPATBURGUNDER ROTWEIN TROCKEN 0,2L 6,90
DORNFELDER ROTWEIN HALBTROCKEN 0.2L 6,90
MIONETTO PROSECCO 0,1L 4,50
WEINSCHORLE 0,2L 480

EISTEE PFIRSICH 03L 4,00

EISTEE ZITRONE 0,33L 4,00

EISTEE GRANATAPFEL 0,33L 4,00

BITTER LEMON 02L 3,00

GINGER ALE 02L 300
APFELSAFT NATURTRUB 03L 360 ] 05L
ORANGENSAFT 03L 360 I 051
JOHANNISBEERSAFT 02L 300

RED BULL 0,25L 4,00

RED BULL, OHNE ZUCKER 0,25L 4,00

ETTALER KLOSTERLIKOR GELB SAMBUCA

ETTALER KLOSTERLIKOR GRUN WILLIAMS BIRNE
ETTALER KLOSTER BITTER HIMBEERGEIST
ETTALER MANNDL WALDBEEREN LIKOR
ETTALER BAILEYS SAHNELIKOR
KLOSTERLIKOR HEIDELBEER JAGERMEISTER
AMMERLANDER HEULIQUEUR

LIPPE FRUCHT: BROMBEERE, HIMBEERE, MARILLE-PFIRSICH,
APFEL, AMARENA VANILLE

JE2cL 3,90
APERITIF
APEROL SPRITZ
LILLET WILD BERRY
LIMONGELLO SPRITZ ko2 7,90
ETTALER GIN + TONIC 0,2L
PROUD, STRONG & NOBLE + TONIC 0,2L
KORN COLA 0,2L
WHISKEY COLA 0,2L
HAVANA COLA 0,2L
BACARDI COLA 0,2L
RON BARCELO COLA 0,2L

GIN TONIC . A
WODKA LEMON

60

5307 &

10,50
14,50
6,90
7,90
7,90
7,90

790
7,90
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KonigTilsener

BENEDIKTINER HELL 0,3L 3,90 0,6L 5,80 1,0L
EIN KLASSISCHES BAYERISCHES HELLES — MILD, FEINMALZIG UND WUNDERBAR SUFFIG.
WEICH IM GESCHMACK, MIT DEZENTER HOPFENNOTE UND HARMONISCHEM ABGANG.

BENEDIKTINER WEISSBIER 0,3L 3,90 0,5L 5,80
FRUCHTIG UND VOLLMUNDIG MIT TYPISCHEN NOTEN VON BANANE UND NELKE.
EIN CREMIGES, ERFRISCHENDES WEISSBIER FUR GENIESSER.

KONIG PILSENER 0,3L 3,90 0,5L 5,80
EIN FEINHERBES PREMIUM-PILS MIT KLARER HOPFENNOTE UND ELEGANTER FRISCHE.

TH. KONIG ZWICKL 0.3L 3,90 0,5L 5,80
NATURTRUB, WEICH UND LEICHT KARAMELLIG IM GESCHMACK.
EIN SUFFIGES KELLERBIER MIT FEINER MALZSUSSE UND SANFTER HOPFENWURZE.

KOSTRITZER SCHWARZBIER 0,3L 3,90 0,6L 5,80
DUNKEL, ELEGANT UND ANGENEHM MILD.
MIT NOTEN VON SCHOKOLADE, ROSTMALZ UND EINEM HAUCH KAFFEE.

BITBURGER HERB ALKOHOLFREI 0,0% 0,3L 3,90 0,5L 5,80
FRISCH, HERB UND HOPFENBETONT — FAST WIE DAS ORIGINAL.
EIN ERFRISCHENDES, ALKOHOLFREIES BIER MIT VOLLEM GESCHMACK.

CREW REPUBLIC DRUNKEN SAILOR 0,3L 3,90 0,6L 5,80
KRAFTIG, FRUCHTIG UND CHARAKTERVOLL.

AROMEN VON GRAPEFRUIT, MANGO UND PINIE TREFFEN AUF MARKANTE HOPFENBITTERE.
EIN MODERNES CRAFTBIER-ERLEBNIS.

BIERE AUS DER FLASCHE

Benedikliner
Weissbier
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BENEDIKTINER WEISSBIER ALKOHOLFREI 05L 580
FRUCHTIG UND ERFRISCHEND MIT FEINEN NOTEN VON BANANE UND HEFE,

BENEDIKTINER WEISSBIER DUNKEL 05L 5,80
EIN HARMONISCHES, DUNKLES WEISSBIER MIT WEIGHEM, ROSTIGEM ABGANG.

ETTALER KLOSTERBIER HELLER BOCK 033L 7,50
KRAFTIG, AROMATISGH UND VOLL IM KORPER.

BITBURGER RADLER ALKOHOLFREI 0,0% 0,33L 3,90

SPRITZIG UND ERFRISCHEND ~ FEINHERBES BIER TRIFFT AUF NATURLICHE ZITRONENLIMONADE.

KANDI MALZ ALKOHOLFREI 0,33L 3,90
ANGENEHM SUSS UND MALZIG MIT NOTEN VON KARAMELL UND GERSTE.

10,70




SALATE

SAISONALER KNACKIGER KLOSTERSALAT
WAHLWEISE MIT:

-HAHNCHENBRUST

-KARAMELISIERTEN WALNUSSEN UND FE
-FALAFEL-MIX

-ROASTBEEFSCHEIBEN

ALLE SALATE MIT HAUSGEMACHTEM JOGHURTDRESSING.
ZU ALLEN SALATEN REICHEN WIR HAUSGEMACHTES KLOSTERBROT.

VORSPEISEN

RINDERKRAFTBRUHE
MIT KRAUTERFLADLE

TAGESSUPPE
BENEDIKTINER KLOSTERSCHMAUS

FUR 2 PERSONEN: TOMATE-KAPERN VARIATION, GUACAMOLE,

FALAFEL, PINK HUMMUS UND KLOSTERBROT
BROTZEITTELLER CFUR 2 PERSONEN)

TOMATE-KAPERN VARIATION, RUSTIKALER AUFSCHNITT,

OBAZDA, BUTTER, WURSTSALAT, KASE

BEEF-TATAR "
MIT SALATBOUQUET, GEROSTETEM KLOSTERBROT

BAYRISCHER WURSTSALAT
MIT KLOSTERBROT

RAUCHERLACHS AUF KARTOFFELROSTI
MIT KRAUTERQUARK UND SALATBOUQUET

2 BUTTERBREZELN
MIT 0BAZDA

GEBACKENER CAMEMBERT
PREISELBEEREN, TOAST/ SALATBOUQUET

1 PAAR WEISSWURSTL

MIT SUSSEM SENF, BAYRISCH KRAUT UND EINER BUTTERBREZEL

BACKKARTOFFEL
MIT KRAUTERQUARK

BACKKARTOFFEL MIT GEMISCHTEM SALAT
-WAHLWEISE MIT RAUCHERLACHS
-WAHLWEISE MIT HAHNCHENBRUST

SPINATKNODEL MIT PARMESAN UND ZERLASSENER BUTTER

KINDERGERICHTE

PORTION POMMES

MIT KETCHUP ODER MAYOD
KINDERSCHNITZEL

MIT POMMES FRITTES KETCHUP ODER MAYO
NUDELN

MIT TOMATENSAUCE

TA

4,20
9,50

6,80

11,70

+6,50
+6,50
+5,90
+8,50

6,90
6,90
24,90

24,90

19,50
14,80
16,50
8,90
12,90
10,90
6,50
11,30
+6,50

+6,50
11,90

NUGGETS 1,80
MIT POMMES FRITTES, KETCHUP ODER MAYO
KARTOFFELSTAMPF 4,80
MIT BRATENSAUCE




HAUPTSPEISEN

SCHWEINESCHNITZEL MIT STEAKHOUSE POMMES

-WIENER ART 18,90
-MIT PAPRIKASAUCE +2,90
-MIT CHAMPIGNONRAHMSAUCE + 2,90
@ VEGANES SCHNITZELMIT STEAKHOUSE POMMES 18,90
HALBGROBE BAUERNBRATWURST 15,50
MIT BAYRISCH KRAUT UND HAUSGEMACHTEM KLOSTERBROT
CURRYWURST MIT STEAKHOUSE POMMES 12,90
SCHWEINEBACKCHEN MIT RAHMWIRSING UND KARTOFFELSTAMPF 26,90
SCHWEINEHAXE (800 GR.*) MIT BAYRISCH KRAUT UND KARTOFFELSTAMPF 25,50
@ NUDELPFANNE CHERRYTOMATEN UND LAUCHZWIEBEL IN EINER TOMATISIERTEN RARMSAUCE 15,50
-WAHLWEISE MIT HAHNCHENBRUST + 6,50
HALBES BRATHENDL MIT STEAKHOUSE POMMES 13,90
RUMPSTEAK ,BENEDIKTINER“ (250 GR.*) MIT BRATKARTOFFELN UND KRAUTERBUTTER
RUMPSTEAK CLASSIC 32,90
-MIT SCHMORZWIEBELN + 3,50
-MIT PFEFFERRAHMSAUCE + 3,00
-MIT SPECKBOHNEN + 4,90
WIRTSHAUSPLATTE MINI HAXE, BRATWURST,LEBERKASE UND BRATKARTOFFELN 21,80
WIRTSHAUSBURGER MIT STEAKHOUSE-POMMES 18,90
LAUGENBROTCHEN MIT GEBRATENEM LEBERKASE, SPIEGELEI,
KRAUTSALAT UND RUCCOLA, GESCHMORTEN ZWIEBELN UND TOMATEN :
RINDERROULADE MIT KLOSSEN UND RAHMWIRSING 24,90
ROSTBRATL 19,50
VOM SCHWEINENACKEN MIT SCHMORZWIEBELN, BRATKARTOFFELN, KRAUTERBUTTER
KLEINER BEILAGENSALAT ZU JEDEM GERICHT WAHLWEISE EIN KLEINER BEILAGENSALAT 4,90
UMBESTELLUNG AUF BRATKARTOFFELN +3,00
UMBESTELLUNG AUF BACKKARTOFFEL +4,50
MAYO / KETCHUP 0,70
GERMKNODEL MIT ZERLASSENER MOHNBUTTER UND VANILLESAUCE 8,90
LAUWARMES SCHOKOSOUFFLE MIT VANILLEEIS 1,90
KAISERSCHMARRN MIT VANILLESAUCE UND APFELMUS 11,90
WARMER APFELSTRUDEL MIT VANILLEEIS UND SAHNE 8,80
WECHSELNDE DESSERTS Z.B. TAGESDESSERT IM GLAS 6,50
3 KUGELN VANILLEEIS MIT CREMIGER SCHOKOSAUCE UND SAHNE 6,50
SMARTIES-KINDER-BECHER 4,50
(SCHOKOTRAUM VANILLE- UND SCHOKOEIS MIT SCHOKOSAUCE UND SMARTIES)
KUCHEN FINDEN SIE IN UNSERER KUCHENVITRINE ODER FRAGEN SIE UNSER FREUNDLICHES PERSONAL 4,20

SEHR GEEHRTE GASTE, SOWEIT SIE VON ALLERGIEN BETROFFEN SIND, WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSER PERSONAL,
WIR GEBEN IHNEN GERNE AUSKUNFT UND STELLEN IHNEN UNSERE SCHRIFTLICHEN AUFZEICHNUNGEN UBER ALLE IN
UNSEREN PRODUKTEN ENTHALTENEN ALLERGENEN ZUTATEN UND ZUSATZSTOFFEN ZUR VERFUGUNG




S PERIOBR

f,,NATUR RUHE GENUSS
" "ERLEBEN SIE ERHOLUNG PUR IM FAMILIAR GEFHRTEN WALDHAUS AM SEE.
~ IHREM CHARMANTEN 3 STERNE SUPERIOR HOTEL IM IDYLLISCHEN HOPPECKETAL IN WILLINGEN. :
_ NUR WENIGE GEHMINUTEN \IQM ZENTRUM ENTFERNT ERWARTET SIE EIN ORT DER STILLE UND DES WOHLBEFINDENS.
~ GENIESSEN SIE GEMUTLICHE ZIMMER MIT BLICK UBER DIE SAUBERE NATUR, STARTEN SIE DIREKT VON DER HAUSTUR
IN WUNDERVOLLE WANDER- UND RADWEGE DURCH DAS SAUERLAND UND LASSEN SIE SICH NACH EINEM AKTIVEN TAG
IN UNSEREM KLEINEN WELLNESSBEREICH MIT SCHWIMMBAD UND SAUNA VERWOHNEN. HIER TANKEN SIE NEUE ENERGIE.
OB BEIM SPAZIERGANG IM WALD, BEIM E-BIKE AUSFLUG ODER BEIM ENTSPANNTEN RELAXEN. ,
- GONNEN SIE SICH ZEIT FUR SICH' IM WALDHAUS AM SEE — WIR'FREUEN UNS, SIE WILLKOMMEN HEISSEN ZU DURFEN.

HOPPECKETALSTRASSE43 - 34508 WILLINGEN - TEL. 05632969750 - INFO@WALDHAUS-AM-SEE.DE Of<:124
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Offnungszeiten:

Mo-Do: 12:00 - 22:00
. Briloner Str. 64 Fr: 11:00 - 00:00
5 34508 Willingen Sa: 11:00 - 00:00
: 05632 / 9695061 So: 11:00 - 22:00

E-Kiosk®

Korbach | Kassel

GETRANHKE-BRUNE KG

Partner der Gastronomie

Waldhaus s Seexe
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